議案第 12 号

小城市放課後児童健全育成事業利用者負担金徴収条例施行

規則の一部を改正する規則

 このことについて、小城市放課後児童健全育成事業利用者負担金徴収

条例施行規則（平成 19 年小城市教育委員会規則第 15 号）の一部を改正

する規則を別紙のとおり提出する。

  令和４年９月 29 日提出

小城市教育委員会 教育長 大野 敬一郎

 提案理由

  申請様式の押印を廃止し、添付書類を省略するため、小城市放課後

児童健全育成事業利用者負担金徴収条例施行規則の一部を改正する

必要がある。

  これが、本議案を提出する理由である。

 小城市教育委員会規則第 号

小城市放課後児童健全育成事業利用者負担金徴収条例施行

規則の一部を改正する規則

小城市放課後児童健全育成事業利用者負担金徴収条例施行規則（平

成 19 年小城市教育委員会規則第 15 号）の一部を次のように改正する。

 第３条第２項中「に関係書類」及び「添えて」を削る。

 様式第１号を次のように改める。

様式第１号(第３条関係)

放課後児童健全育成事業利用者負担金減免申請書

   年   月   日

 小城市教育委員会 様

納入義務者 住所

氏名

電話番号

 利用者負担金の減額・免除について、小城市放課後児童健全育成事業利用者負担金徴収条例施行規則

第３条第２項の規定により、次のとおり申請します。

放課後児童クラブ名  放課後児童クラブ

フリガナ

児童氏名

生年月日   年  月  日 性別 男・女

減額・免除を受け

ようとする期間
年 月分から  年  月分まで

申
請
理
由

該当する□にレ印を記入してください。

  □ 生活保護を受けている。

  □ 就学援助の認定を受けている。

  □ その他（同世帯で二人以上の利用）

※減額・免除の審査に際し、上記申請理由に係る事実を確認するために社会福祉課及び教育総務課が保

有する個人情報を利用することに同意します。

納入義務者   氏名

   附 則

この規則は、公布の日から施行する。

参考資料

議案第12号 小城市放課後児童健全育成事業利用者負担金徴収条例施行規則（平成19年小城市教育委員会規則第15号）の一部を改正する規則 新旧対

照表

現行 改正後（案）

（負担金の減免） （負担金の減免）

第３条 （略） 第３条 （略）

２ 負担金の減額又は免除を受けようとする者は、放課後児童健全育成

事業利用者負担金減免申請書（様式第１号）に関係書類を添えて教育

委員会に提出しなければならない。

２ 負担金の減額又は免除を受けようとする者は、放課後児童健全育成

事業利用者負担金減免申請書（様式第１号）          を      教育

委員会に提出しなければならない。

３ （略） ３ （略）